
UCHWAŁA NR XL/629/09  

RADY MIEJSKIEJ W NYSIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza Nysy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 

r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.420), Rada Miejska 

w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady wnoszenia udziałów i akcji: 

§ 2. Ustala się następujące zasady zbywania udziałów i akcji: 

§ 3. Ustala się poniższe zasady cofania udziałów i akcji: 

§ 4. Burmistrz Nysy informuje Radę Miejską w Nysie na najbliższej sesji o każdym nabyciu 

udziałów lub akcji, wniesieniu wkładów pieniężnych lub niepieniężnych na pokrycie 

obejmowanych udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym, zbyciu udziałów lub 

akcji albo zaoferowaniu ich objęcia. Informacja powinna zawierać dane o liczbie nabytych lub 

objętych udziałów i akcji albo zbytych i zaoferowanych do objęcia udziałów lub akcji, a także do

jakiej spółki zostały wniesione lub komu zostały zbyte.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Opolskiego.  

1) Burmistrz Nysy może nabywać udziały lub akcje oraz wnosić wkłady pieniężne celem 

pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji 

w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy Nysa na dany rok; 

2) Burmistrz Nysy może wnosić wkłady niepieniężne celem pokrycia podwyższonego kapitału 

zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie. 

1) Burmistrz Nysy może zbywać udziały lub akcje oraz oferować objęcie lub nabycie udziałów 

lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie; 

2) przed zaoferowaniem do zbycia udziałów lub akcji albo objęcia udziałów lub akcji 

w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa dokonuje się 

analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej majątku spółki, stanu i perspektyw rozwoju

przedsiębiorstwa spółki i oszacowania wartości przedsiębiorstwa spółki; 

3) zbycie udziałów lub akcji albo zaoferowanie objęcia udziałów lub akcji w podwyższonym 

kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa może nastąpić jedynie w taki 

sposób, aby pozostałe udziały lub akcje uprawniały Gminę Nysa do ponad 50% głosów na 

zgromadzeniu wspólników (walnym zgromadzeniu) oraz aby Gmina Nysa nie utraciła prawa 

decydowania o kierunkach rozwoju spółki oraz decydowania o cenach świadczonych usług;

4) zbywanie udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Nysa następuje zgodnie 

z postanowieniami Kodeksu spółek handlowych oraz z zachowaniem przepisów ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43, ze zm.). 

1) Burmistrz Nysy może cofać udziały lub akcje w spółkach z udziałem Gminy Nysa, po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie; 

2) cofanie udziałów lub akcji następuje poprzez ich umorzenie zgodnie z postanowieniami 

Kodeksu spółek handlowych. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY  

 

Feliks Kamienik 

 

ID: WPJLC-FOCUL-JTQLG-TSACL-UPTKA. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/629/09  

RADY MIEJSKIEJ W NYSIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza Nysy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 

r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.420), Rada Miejska 

w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady wnoszenia udziałów i akcji: 

§ 2. Ustala się następujące zasady zbywania udziałów i akcji: 

§ 3. Ustala się poniższe zasady cofania udziałów i akcji: 

§ 4. Burmistrz Nysy informuje Radę Miejską w Nysie na najbliższej sesji o każdym nabyciu 

udziałów lub akcji, wniesieniu wkładów pieniężnych lub niepieniężnych na pokrycie 

obejmowanych udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym, zbyciu udziałów lub 

akcji albo zaoferowaniu ich objęcia. Informacja powinna zawierać dane o liczbie nabytych lub 

objętych udziałów i akcji albo zbytych i zaoferowanych do objęcia udziałów lub akcji, a także do

jakiej spółki zostały wniesione lub komu zostały zbyte.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Opolskiego.  

1) Burmistrz Nysy może nabywać udziały lub akcje oraz wnosić wkłady pieniężne celem 

pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji 

w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy Nysa na dany rok; 

2) Burmistrz Nysy może wnosić wkłady niepieniężne celem pokrycia podwyższonego kapitału 

zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie. 

1) Burmistrz Nysy może zbywać udziały lub akcje oraz oferować objęcie lub nabycie udziałów 

lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie; 

2) przed zaoferowaniem do zbycia udziałów lub akcji albo objęcia udziałów lub akcji 

w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa dokonuje się 

analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej majątku spółki, stanu i perspektyw rozwoju

przedsiębiorstwa spółki i oszacowania wartości przedsiębiorstwa spółki; 

3) zbycie udziałów lub akcji albo zaoferowanie objęcia udziałów lub akcji w podwyższonym 

kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Gminy Nysa może nastąpić jedynie w taki 

sposób, aby pozostałe udziały lub akcje uprawniały Gminę Nysa do ponad 50% głosów na 

zgromadzeniu wspólników (walnym zgromadzeniu) oraz aby Gmina Nysa nie utraciła prawa 

decydowania o kierunkach rozwoju spółki oraz decydowania o cenach świadczonych usług;

4) zbywanie udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Nysa następuje zgodnie 

z postanowieniami Kodeksu spółek handlowych oraz z zachowaniem przepisów ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43, ze zm.). 

1) Burmistrz Nysy może cofać udziały lub akcje w spółkach z udziałem Gminy Nysa, po 

uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie; 

2) cofanie udziałów lub akcji następuje poprzez ich umorzenie zgodnie z postanowieniami 

Kodeksu spółek handlowych. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY  

 

Feliks Kamienik 

 

ID: WPJLC-FOCUL-JTQLG-TSACL-UPTKA. Podpisany. Strona 2 / 2


